
 

 

 

 

 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

Līdzekļus no budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" (turpmāk – LNG) 

piešķir valstiski īpaši nozīmīgiem pasākumiem, valsts pamatbudžeta apropriācijās 

neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku novēršanai un to radīto 

zaudējumu kompensēšanai un citiem neparedzētiem gadījumiem. Līdzekļus pieprasa 

ministrijas, t.sk. arī ja līdzekļu saņēmējs nav valsts iestāde, – konkrētiem pasākumiem 

nepieciešamos līdzekļus pieprasa attiecīgās nozares ministrija. 

Pašvaldība līdzekļus var pieprasīt valsts pamatbudžeta apropriācijās neparedzētiem 

izdevumiem katastrofu, dabas stihiju un ugunsgrēku seku novēršanai, radīto zaudējumu 

kompensēšanai pašvaldības infrastruktūras objektiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktiem 

neparedzētiem gadījumiem. Pašvaldībai nepieciešamos līdzekļus pieprasa Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – 1 VARAM) . 

Pieprasījumus izskata Ministru kabinetā. Ārkārtas gadījumos, kad valsts budžeta līdzekļu 

piešķiršana nepieciešama nekavējoties un pieprasījumu nav iespējams izskatīt Ministru 

kabineta sēdē, lēmumu par līdzekļu piešķiršanu var pieņemt arī finanšu ministrs. 

Finanšu ministrs var pieņemt lēmumu piešķirt līdzekļus no LNG budžeta programmas bez 

izskatīšanas Ministru kabinetā arī gadījumos, kad (i) ministrijai nepieciešams atlīdzināt 

nodarītos zaudējumus fiziskajām un juridiskām personām saskaņā ar Valsts pārvaldes iestāžu 

nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likumu un Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 

terorisma finansēšanas novēršanas likumu; (ii) Valsts kasei nepieciešams izmaksāt 

kompensācijas politiski represētajām personām un personām, kurām tika uzlikti paaugstināti 

nodokļi un nodevas, kam sekoja mantas atņemšana, izlikšana no mājām vai dzīvokļiem un 

(iii) ministrijas pieprasījumā iekļautais līdzekļu apmērs nepārsniedz 10 000 eiro. 

Likumā "Par valsts budžetu 2021.gadam" LNG budžeta programmai piešķirti 26,7 milj. eiro. 

Atbilstoši Ministru Kabineta rīkojumiem Nr. 3, Nr. 97 un Nr. 187 “Par apropriācijas 

palielināšanu budžeta resora 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums programmā 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, LNG programmai tika 

piešķirti 300 milj. eiro, 500 milj. eiro un vēl 500 milj. eiro attiecīgi. 

Otrajā ceturksnī pēc MK rīkojuma Nr. 416 programmai tika piešķirti 300 milj. eiro. 

Pēdējā ceturksnī pēc MK rīkojumiem Nr. 706 un Nr. 954 programmai tika piešķirti vēl 300 

un 150 milj. eiro. 

Kopumā, kumulatīvais programmas 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”  

finansējums sasniedza 2 076,7 milj. eiro.  

 

 Pārskats par līdzekļu pārdali 

no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem" 

2021. gada 4. ceturksnī 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

2021. gadā no LNG budžeta programmas kopā apmierināti 522 pieprasījumi, un to 

kopējā summa ir 2 009 341 002 eiro.  

Pēdējā ceturksnī FM kopumā apstiprināja 243 pieprasījumus uz 784 800 189 eiro (summa 

ietver arī iepriekšējos ceturkšņos apstiprinātos rīkojumus, kas tika grozīti 4. ceturksnī) 

 

Budžeta resors Pieprasījumu skaits Kopējā summa 

Aizsardzības ministrija 6 3 504 551 

Ārlietu ministrija 8 111 497 

Centrālā vēlēšanu komisija 2 346 253 

Ekonomikas ministrija 1 2 409 028 

Finanšu ministrija 9 102 339 233 

Iekšlietu ministrija 16 8 079 768 

Izglītības un zinātnes ministrija 15 11 908 883 

Kultūras ministrija 9 8 811 808 

Labklājības ministrija 22 337 054 783 

Mērķdotācijas pašvaldībām 4 11 521 428 

Ministru kabinets 18 993 678 

Satiksmes ministrija 7 62 861 527 

Tieslietu ministrija 5 648 504 

VARAM 8 1 817 023 

Veselības ministrija 99 216 718 020 

Zemkopības ministrija 14 15 674 205 

Kopā 243 784 800 189 

 

2021. gada pēdējā ceturksnī tika apmierināti 119 jauni pieprasījumi,  

kas ir lielāki par 100 000 eiro. 

1. Piešķirt Valsts kancelejai 179 335 euro. 

2. Piešķirt Valsts kancelejai 473 238 euro. 

3. Piešķirt Aizsardzības ministrijai (Valsts aizsardzības loģistikas un iepirkumu centram) 

2 767 714 euro, lai nodrošinātu SARS-CoV-2 antigēna noteikšanas pašpārbaudes testu 

iegādi. 

4. Piešķirt Aizsardzības ministrijai (Valsts aizsardzības loģistikas un iepirkumu centram) 

636 580 euro, lai nodrošinātu SARS-CoV-2 antigēna noteikšanas pašpārbaudes testu 

iegādi. 

5. Piešķirt Ekonomikas ministrijai (Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai)  2 409 028 

euro, lai nodrošinātu grantu izmaksu tirdzniecības centriem, kuru darbību ietekmējusi 

Covid-19 izplatība. 

6. Piešķirt Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu dienestam) 313 614 euro 

7. Piešķirt Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu dienestam) 287 712 euro 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

8. Piešķirt Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu dienestam) 70 000 000 euro, lai 

nodrošinātu atbalsta sniegšanu darba devēju nodarbināto, pašnodarbināto personu, 

individuālo komersantu un patentmaksātāju atlīdzības kompensēšanai un Covid-19 

krīzes skarto uzņēmumu apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodrošināšanai. 

9. Piešķirt Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu dienestam) 137 668 euro, lai 

nodrošinātu nepieciešamo izmaiņu veikšanu Valsts ieņēmumu dienesta informācijas 

sistēmās saistībā ar pieņemtajiem lēmumiem Covid-19 krīzes atbalsta pasākumu 

ieviešanai. 

10. Piešķirt Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu dienestam) 256 444 euro 

11. Piešķirt Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu dienestam) 403 902 euro 

12. Piešķirt Iekšlietu ministrijai (Iekšlietu ministrijas Informācijas centram) 151 221 euro 

apmērā, lai ieviestu drošus tehnoloģiskos rīkus un risinājumu izmantošanu robežu 

pārvaldības stiprināšanai un epidemioloģisko risku mazināšanai (ViedX). 

13. Piešķirts Iekšlietu ministrijai (Nodrošinājuma valsts aģentūrai) finansējumu 1 294 704 

euro apmērā, lai nodrošinātu dzeloņstiepļu iegādi žoga ierīkošanai uz Latvijas 

Republikas valsts ārējās robežas ar Baltkrievijas Republiku. 

14. Iekšlietu ministrijai finansējumu 1 690 868 euro apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar piemaksu Iekšlietu ministrijas padotības iestāžu amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 

sabiedrības veselības apdraudējuma situācijā saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un tā 

seku novēršanu laikposmā no 2021.gada 1.augusta līdz 2021.gada 31.augustam, kā 

arī samaksu par virsstundu darbu (samaksa par dienesta pienākumu izpildi virs 

noteiktā dienesta pienākumu izpildes laika) ārkārtas uzdevumu veikšanai Covid-19 

izplatības ierobežošanai atbilstoši faktiskajam virsstundu apjomam, kas izveidojies 

laikposmā no 2021.gada 1.maija līdz 2021.gada 31.augustam 

15. Piešķirt Iekšlietu ministrijai finansējumu 979 646 euro apmērā 

16. Piešķirt Iekšlietu ministrijai  finansējumu 538 931 euro apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar drošības pasākumiem NATO ārlietu ministru sanāksmes laikā 

17. Piešķirt Iekšlietu ministrijai (Valsts drošības dienestam) finansējumu 160 694 euro 

apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Covid-19 infekcijas seku pārvarēšanas 

pasākumiem 

18. Piešķirt Iekšlietu ministrijai 773 616 euro apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta rīkojuma Nr.518 ""Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu"" izpildei nepieciešamo pasākumu īstenošanu un kas izveidojušies 

laikposmā no 2021.gada 11.augusta līdz 2021.gada 30.septembrim 

19. Piešķirt Iekšlietu ministrijai finansējumu 879 481 euro, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar piemaksām Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonām ar speciālajām 

dienesta pakāpēm par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos sabiedrības 

veselības apdraudējuma situācijā saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un tā seku 

novēršanu laikposmā no 2021.gada 1.oktobra līdz 2021.gada 31.oktobrim, kā arī 

piemaksām par nakts darbu, kontrolējot iedzīvotāju pārvietošanās aizlieguma 

ievērošanu no 2021.gada 21.oktobra līdz 2021.gada 14.novembrim laikposmā no 

plkst. 22.00 līdz plkst. 5.00 

20. Piešķirt Iekšlietu ministrijai 227 674 euro pārskaitīšanai MK rīkojuma pielikumā 

minētajām pašvaldību institūcijām, lai kompensētu izdevumus 

21. Piešķirt Iekšlietu ministrijai finansējumu 331 485 euro apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta rīkojuma Nr.518 ""Par 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu"" izpildei nepieciešamo pasākumu īstenošanu un 

kas izveidojušies laikposmā no 2021.gada 1.oktobra līdz 2021.gada 31.oktobrim 

22. Piešķirt Iekšlietu ministrijai (Iekšlietu ministrijas Informācijas centram) finansējumu 

588 278 euro, lai nodrošinātu sabiedriskās kārtības, drošības, ceļu satiksmes kontroles 

un uzraudzības kapacitātes stiprināšanu iekšlietu nozarē. 

23. Piešķirt Iekšlietu ministrijai finansējumu 295 384 euro apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas izveidojušies laika periodā no 2021.gada 1.novembra līdz 2021.gada 

30.novembrim un kas saistīti ar Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta rīkojuma 

Nr.518 ""Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu"" izpildei nepieciešamo pasākumu 

īstenošanu, tai skaitā, samaksai par virsstundu darbu, piemaksām par dienesta 

(darba) pienākumu izpildi nakts laikā, par personisko darba ieguldījumu un darba 

kvalitāti Iekšlietu ministrijas padotības iestādēs nodarbinātajiem, un šo nodarbināto 

komandējumiem (atbilstoši komandējumu laika ietvaram), ēdināšanai, apgādei ar 

dienesta (darba) pienākumu izpildei nepieciešamo apģērbu, individuālajiem 

aizsardzības līdzekļiem un inventāru, un izdevumus patvēruma meklētāju uztura un 

dienas naudai, kā arī, lai segtu izdevumus patvēruma meklētāju uztura un dienas 

naudai laika periodam no 2021.gada 1.decembra līdz 2021.gada 31.decembrim 

24. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 430 466 euro, lai nodrošinātu finansējumu 

individuālo aizsardzības līdzekļu un medicīnisko sejas masku testēšanas laboratorijas 

izveidei un akreditācijai. 

25. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 864 564 euro, lai nodrošinātu finansējumu 

individuālo aizsardzības līdzekļu un medicīnisko sejas masku testēšanas laboratorijas 

izveidei un akreditācijai. 

26. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 1 842 982 euro 

27. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 1 582 153 euro izglītojamo atbalstam, lai 

mazinātu Covid-19 pandēmijas radīto seku ietekmi uz mācību satura apguvi un iesaisti 

izglītībā 

28. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 282 158 euro  asistenta pakalpojumu 

nodrošināšanai izglītības iestādēs. 

29. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 361 892 euro  epidemioloģisko nosacījumu, 

loģistikas un darba organizācijas procesa nodrošināšanai izglītības iestādē. 

30. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 1 306 854 euro 

31. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 455 492 euro (tai skaitā 101 489 euro nodokļu 

samaksai) pamatojoties uz Sporta likuma 9.panta trešās daļas 3.punktu, kā arī, 

ievērojot Ministru kabineta 2012.gada 3.janvāra noteikumos Nr.26 "Noteikumi par 

kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas 

balvu apmēru" (turpmāk – Noteikumi) noteikto, izteikt priekšlikumu Ministru 

kabinetam piešķirt naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā (piešķirt naudas 

balvu apmēra starpību). 

32. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 2 024 789 euro (tai skaitā 326 278 euro 

nodokļu samaksai) saskaņā ar Sporta likuma 14.panta pirmo daļu, kā arī ievērojot 

Ministru kabineta 2012.gada 3.janvāra noteikumu Nr.26 "Noteikumi par kārtību, kādā 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu 

apmēru" 2.punktu, piešķirt naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā XXXII 

Vasaras Olimpiskajās spēlēs Tokijā (Japāna) un Vasaras Paralimpiskajās spēlēs Tokijā 

(Japāna), kā arī citiem izciliem sasniegumiem sportā 2020.gada nogalē un 2021.gadā. 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

33. Piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 822 974 euro, lai nodrošinātu naudas balvas 

par izciliem sasniegumiem sportā XXXII Vasaras Olimpiskajās spēlēs Tokijā (Japāna) 

un Vasaras Paraolimpiskajās spēlēs Tokijā (Japāna), kā arī citiem izciliem 

sasniegumiem sportā 2020.gada nogalē un 2021.gadā. 

34. Piešķirt Zemkopības ministrijai 188 146 euro, lai Lauku atbalsta dienests par 

izvērtētajiem atbalsta iesniegumiem par cūkkopības nozarē neiegūtajiem ieņēmumiem 

laikposmā no 2020.gada 1.novembra līdz 2021.gada 31.janvārim (1.kārta) un no 

2021.gada 1.februāra līdz 2021.gada 30.aprīlim (2.kārta).  

35. Piešķirt Zemkopības ministrijai 1 150 836 euro, lai Lauku atbalsta dienests veiktu 

faktiski pieprasītos maksājumus, t.sk.,  1 062 902 euro  atbalstam mājputnu nozares 

ražotājiem par izvērtētajiem atbalsta iesniegumiem par mājputnu nozarē neiegūtajiem 

ieņēmumiem saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija noteikumu Nr.421 

"Noteikumi par valsts atbalstu Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai 

mājputnu nozarē" II nodaļu un 87 934 euro  atbalstam mikrozaļumu ražotājam par 

izvērtēto atbalsta iesniegumu par mikrozaļumu ražošanas nozarē neiegūtajiem 

ieņēmumiem saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 6.jūlija noteikumu Nr.502 

"Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes 

mazināšanai mikrozaļumu ražošanas un zvejniecības un akvakultūras nozarē" II 

nodaļu.  

36. Piešķirt Zemkopības ministrijai 1 939 304 euro, lai Lauku atbalsta dienests veiktu 

faktiski pieprasītos maksājumus 

37. Piešķirt Zemkopības ministrijai 7 148 100 euro, lai Lauku atbalsta dienests veiktu 

faktiski pieprasītos maksājumus atbalstam uzņēmumu likviditātes un naudas plūsmas 

saglabāšanai, kredītsaistību izpildes nodrošināšanai un finansiālā sloga mazināšanai 

lauku saimniecībām un uzņēmumiem saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 

3.februāra  noteikumu Nr.59 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība investīciju veicināšanai lauksaimniecībā" 3.1., 3.2. un 3.3.apakšpunktā 

minētajiem pasākumiem. 

38. Piešķirt Zemkopības ministrijai 266 889 euro, lai Lauku atbalsta dienests veiktu faktiski 

pieprasītos maksājumus atbalstam cūkkopības nozares ražotājiem par izvērtētajiem 

atbalsta iesniegumiem par cūkkopības nozarē neiegūtajiem ieņēmumiem laikposmā 

no 2021.gada 1.maija līdz 2021.gada 31.jūlijam (3.kārta) saskaņā ar Ministru kabineta 

2021.gada 22.jūnija noteikumu Nr.422 "Valsts atbalsta Covid-19 izplatības negatīvās 

ietekmes mazināšanai cūkkopības nozarē piešķiršanas, administrēšanas un 

uzraudzības kārtība" II nodaļu. 

39. Piešķirt Zemkopības ministrijai 1 870 918 euro, lai Lauku atbalsta dienests veiktu 

faktiski pieprasītos maksājumus atbalstam cūkkopības nozares ražotājiem par 

izvērtētajiem atbalsta iesniegumiem 

40. Piešķirt Zemkopības ministrijai 401 181 euro, lai Lauku atbalsta dienests veiktu faktiski 

pieprasītos maksājumus atbalstam cūkkopības nozares ražotājiem par izvērtētajiem 

atbalsta iesniegumiem par nesegtajām pastāvīgām izmaksām cūkkopības nozarē 

saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija noteikumu Nr.422 "Valsts atbalsta 

Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai cūkkopības nozarē piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības kārtība" III nodaļu. 

41. Piešķirt Zemkopības ministrijai 2 401 192 euro, lai Lauku atbalsta dienests veiktu 

faktiski pieprasītos maksājumus 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

42. Piešķirt Zemkopības ministrijai 175 579 euro, lai valsts zinātniskajam institūtam 

"Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam "BIOR"" 

segtu izdevumus par notekūdeņu monitoringa nodrošināšanu Covid-19 riska faktoru 

uzraudzībai un kontrolei.  

43. Piešķirt Satiksmes ministrijai 25 104 273 euro projektu īstenošanai autoceļu jomā, tai 

skaitā 5 239 521 euro valsts autoceļu attīstībai saistībā ar administratīvi teritoriālo 

reformu. 

44. Piešķirt Labklājības ministrijai 18 504 250 euro 

45. Piešķirt Labklājības ministrijai (Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai) 22 250 717 

euro, veicot valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transfertu no valsts pamatbudžeta 

uz valsts speciālā budžeta apakšprogrammu 04.04.00 "Invaliditātes, maternitātes un 

slimības speciālais budžets", lai segtu izdevumus par slimības pabalstiem saistībā ar 

Covid-19 izplatības sekām par 2021.gada II ceturksni. 

46. Piešķirt Labklājības ministrijai (Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai)  6 991 811 

euro, veicot valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transfertu no valsts pamatbudžeta 

uz valsts speciālā budžeta apakšprogrammu 04.04.00 "Invaliditātes, maternitātes un 

slimības speciālais budžets", lai atbilstoši likuma "Par maternitātes un slimības 

apdrošināšanu" pārejas noteikumu 55. un 56.punktam personām, kurām ir 

sadarbspējīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts vai atzinums par 

nepieciešamību atlikt personas vakcināciju pret Covid-19, izmaksātu slimības pabalstu 

no pirmās darbnespējas dienas, ja tām izsniegta darbnespējas lapa sakarā ar 

saslimšanu ar Covid-19 vai atrašanos mājas karantīnā no 2021.gada 6.novembra līdz 

2021.gada 31.decembrim, vai no darbnespējas pirmās dienas līdz darbnespējas 

trešajai dienai, ja tām izsniegta darbnespējas lapa akūtu augšējo elpceļu infekciju dēļ. 

47. Piešķirt Labklājības ministrijai (Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai) 114 972 

euro, lai atbilstoši likuma "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu" pārejas 

noteikumu 59.punktam personām, kurām ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts vai kuras ir saņēmušas atzinumu par nepieciešamību atlikt 

personas vakcināciju pret Covid-19 un kurām ir piešķirts vecāku pabalsts, nodrošinātu 

piešķirtā vecāku pabalsta izmaksas turpināšanu pēc tam, kad bērns sasniedzis viena 

gada vai pusotra gada vecumu, par laikposmu no 2021.gada 11.oktobra līdz dienai, 

kad persona sāk gūt ienākumus kā darba ņēmējs vai pašnodarbinātais, bet ne ilgāk 

kā līdz 2021.gada 15.novembrim. 

48. Piešķirt Labklājības ministrijai (Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai)  527 749 

euro, lai atbilstoši likuma "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu" pārejas 

noteikumu 48. un 54.punktam personām, kurām ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts vai tās ir saņēmušas klīniskās universitātes slimnīcas 

speciālista vai speciālistu konsīlija atzinumu par nepieciešamību atlikt personas 

vakcināciju pret Covid-19, izmaksātu slimības palīdzības pabalstu laikposmā no 

2021.gada 1.novembra līdz 2021.gada 31.decembrim. 

49. Piešķirt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 616 309 euro 

pārskaitīšanai pašvaldībām, lai segtu izdevumus, kas pašvaldībām radušies par 2021. 

gada aprīli, maiju, jūniju, jūliju un augustu nodrošinot nacionāla mēroga vakcinācijas 

kompleksu darbību 

50. Piešķirt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 270 000 euro apmērā 

pārskaitīšanai nodibinājumam "Kokneses fonds", lai nodrošinātu Saieta nama 

teritorijas labiekārtošanu. 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

51. Piešķirt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 385 950 euro 

pārskaitīšanai pašvaldībām, lai kompensētu izdevumus, kas saistīti ar nepareizi 

piedzītā nekustamā īpašuma nodokļa atmaksu par 2013., 2014. un 2015.gadu 

52. Piešķirt Kultūras ministrijai 636 064 euro pārskaitīšanai profesionālās izglītības 

kompetences centram "Nacionālā mākslu vidusskola" 636 064 euro profesionālās 

izglītības kompetences centra "Nacionālā mākslu vidusskola" pārbūvēto un 

jaunizbūvēto telpu aprīkošanai, lai Covid-19 krīzes seku pārvarēšanas un ekonomikas 

atlabšanas pasākumu ietvaros veiktu investīcijas kultūras infrastruktūrā. 

53. Piešķirt Kultūras ministrijai 106 838 euro epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un 

darba organizācijas procesa nodrošināšanai izglītības iestādē. 

54. Piešķirt Kultūras ministrijai (Valsts kultūrkapitāla fondam) 730 220 euro 

55. Piešķirt Kultūras ministrijai 6 200 085 euro nekustamā īpašuma Kronvalda bulvārī 4, 

Rīgā pirkšanai un ar pirkšanu saistīto izdevumu segšanai. 

56. Piešķirt Kultūras ministrijai (Valsts kultūrkapitāla fondam) 115 775 euro, lai atbilstoši 

mērķprogrammas "Kultūras pasākumu rīkotāju biļešu kompensācija" 5. kārtas 

rezultātiem kultūras pasākumu rīkotājiem nodrošinātu biļešu kompensāciju 80 % 

apmērā. 

57. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 3 401 458 euro, lai 

segtu medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādes izdevumus 

58. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 386 240 euro, lai 

segtu medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādes izdevumus 

59. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 118 756 euro, lai 

segtu medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādes izdevumus 

60. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 284 324 euro, lai 

segtu medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādes izdevumus 

61. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 4 554 000 euro 

apmērā, lai nodrošinātu medikamenta Veclury (ar aktīvo vielu remdesivīrs) iegādi 

Covid-19 medikamentozai ārstēšanai. 

62. Piešķirt Veselības ministrijai (Slimību profilakses un kontroles centram) 540 128 euro, 

lai atbilstoši rīkojuma 1.2.apakšpunktam segtu izdevumus par Slimību profilakses un 

kontroles centra kapacitātes stiprināšanu Covid-19 saslimšanas gadījumu efektīvai 

epidemioloģiskajai pārvaldīšanai laikposmā no 2021.gada 1.oktobra līdz 2021.gada 

31.decembrim. 

63. Piešķirt Veselības ministrijai (Slimību profilakses un kontroles centram) 160 669 euro, 

lai segtu izdevumus par Slimību profilakses un kontroles centra kapacitātes 

stiprināšanu Covid-19 saslimšanas gadījumu efektīvai epidemioloģiskajai 

pārvaldīšanai laikposmā no 2021.gada 1.februāra līdz 2021.gada 30.jūnijam.  

64. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 296 624 euro, lai 

saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un tā seku novēršanu veiktu samaksu par sistēmas 

"ViVaT" uzturēšanu (73 337 euro), programmatūras izstrādi (219 288 euro), drošības 

un lietojamības auditu un konsultācijām sistēmas izstrādes laikā par drošību, 

lietojamību un veiktspēju (3 999 euro). 

65. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 2 989 615  euro 

66. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 2 926 521 euro 

67. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 5 747 692 euro 

68. Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 5 926 400 euro 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

69. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 4 382 861 euro 

Covid-19 testēšanas politikas mērķu sasniegšanai, veicinot Covid-19 testēšanas 

jaudas palielināšanu 

70. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 6 001 094 euro 

Covid-19 testēšanas politikas mērķu sasniegšanai, veicinot Covid-19 testēšanas 

jaudas palielināšanu 

71. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 12 895 913 euro 

Covid-19 testēšanas politikas mērķu sasniegšanai, veicinot Covid-19 testēšanas 

jaudas palielināšanu 

72. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 9 562 766 euro 

Covid-19 testēšanas politikas mērķu sasniegšanai, veicinot Covid-19 testēšanas 

jaudas palielināšanu 

73. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 229 007 euro, lai 

atbilstoši rīkojuma 1.2.apakšpunktam segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar jaunu 

infekcijas vīrusu celmu vai paveidu agrīno atklāšanu 2021.gada martā – novembrī. 

74. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 1 622 161 euro, lai 

segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar gultu izveidi, medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādi 

75. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 218 099 euro, lai 

atbilstoši rīkojuma 1.1.apakšpunktam segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar 

tālruņa numura "8989" darbības nodrošināšanu 2021.gada oktobrī. 

76. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 168 083 euro, lai 

atbilstoši rīkojuma 1.1.apakšpunktam segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar 

tālruņa numura “8989” darbības nodrošināšanu 2021.gada novembrī. 

77. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 194 893 euro, lai 

atbilstoši rīkojuma 1.1.apakšpunktam segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar 

tālruņa numura "8989" darbības nodrošināšanu 2021.gada septembrī. 

78. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 110 299 euro, lai 

atbilstoši rīkojuma 1.2.apakšpunktam segtu izdevumus par vakcinācijas punktu izveidi 

un uzturēšanu tirdzniecības centros, tirgos un sabiedriskās vietās. 

79. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 268 201 euro, lai 

atbilstoši rīkojuma 1.2.apakšpunktam segtu izdevumus par vakcinācijas punktu izveidi 

un uzturēšanu tirdzniecības centros, tirgos un sabiedriskās vietās. 

80. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 4 740 515 euro, tai 

skaitā 

81. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 640 000 euro, lai 

atbilstoši rīkojuma 1.1.2.apakšpunktam segtu izdevumus par ģimenes ārstu praksēm 

veiktajiem maksājumiem par sasniegtajiem Covid-19 vakcinācijas aptveres rādītājiem 

senioru un hronisko pacientu grupā laikposmā no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 

30.septembrim. 

82. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam)  4 001 854 euro 

83. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 4 047 603 euro 

84. Piešķirt Veselības ministrijai 14 173 012 euro 

85. Piešķirt Veselības ministrijai 4 868 322 euro 

86. Piešķirt Veselības ministrijai 4 543 159 euro 

87. Piešķirt Veselības ministrijai 5 592 055 euro 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

88. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 340 984 euro, lai 

segtu izdevumus par sniegtajiem rehabilitācijas pakalpojumiem pacientiem pēc 

pārslimota Covid-19 

89. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 210 297 euro, lai 

segtu izdevumus par sniegtajiem rehabilitācijas pakalpojumiem pacientiem pēc 

pārslimota Covid-19 

90. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) no valsts budžeta 

programmas 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 324 143 euro, lai segtu 

izdevumus par sniegtajiem rehabilitācijas pakalpojumiem pacientiem pēc pārslimotas 

Covid-19 infekcijas 

91. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 315 438 euro, lai 

segtu izdevumus par sniegtajiem rehabilitācijas pakalpojumiem pacientiem pēc 

pārslimota Covid-19 

92. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 404 543 euro, lai 

nodrošinātu medikamentu pieejamību Covid-19 infekcijas ārstēšanas procesā. 

93. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 106 867 euro, lai 

saistībā ar vakcinācijas pret Covid-19 aptveres palielināšanu un sabiedrības veselības 

drošības uzlabošanu segtu izdevumus par reģionālo semināru organizēšanu ģimenes 

ārstu praksēm (37 248 euro), autotransporta nomas pakalpojumu izbraukuma 

vakcinācijas nodrošināšanai Rīgas apkaimēs (47 001 euro), vizuālā noformējuma 

materiālu izgatavošanu un izvietošanu uz trīs autobusu ārējām virsmām (8 845 euro), 

par zinātnes komunikācijas pakalpojumiem (8 215 euro) un autobusu iekārtošanu 

vakcinācijas pret Covid-19 veikšanai (5 558 euro). 

94. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 694 286  euro daļējai 

samaksai ģimenes ārstu praksēm par sasniegtajiem Covid-19 vakcinācijas aptveres 

rādītājiem  laikposmā no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 30.septembrim. 

95. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 170 762  euro, lai 

saistībā ar vakcinācijas pret Covid-19 aptveres palielināšanu un sabiedrības veselības 

drošības uzlabošanu segtu izdevumus par pasākumiem iedzīvotājiem informēta 

lēmuma pieņemšanai par vakcināciju pret Covid-19 infekciju. 

96. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) finansējumu 423 052 

euro apmērā 

97. Piešķirt Veselības ministrijai finansējumu 2 857 581 euro apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas radušies saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu 

98. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam finansējumu 2 335 

085 euro apmērā, lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-19 

uzliesmojumu un seku novēršanu 2021.gada jūlijā 

99. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 1 570 726 euro, lai 

nodrošinātu gripas vakcīnu iegādi 2021./2022. gada gripas sezonai. 

100. Piešķirt Veselības ministrijai 5 405 376 euro apmērā, lai kompensētu atbildīgajām 

institūcijām samaksu par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto virsstundu darbu, 

kas saistīts ar Covid-19 jautājumu risināšanu un seku novēršanu 

101. Piešķirt Veselības ministrijai 8 732 888 euro 

102. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 6 641 868 euro 

103. Piešķirt Veselības ministrijai 2 487 793 euro, lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā 

ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu 



 

Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2021. gada 4. ceturksnī 

 

104. Piešķirt Veselības ministrijai 2 872 778 euro apmērā, lai kompensētu atbildīgajām 

institūcijām samaksu par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto virsstundu darbu, 

kas saistīts ar Covid-19 jautājumu risināšanu un seku novēršanu 

105. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 1 045 916 euro 

apmērā papildus gultu izvēršanai un atbilstošam materiāltehniskajam nodrošinājumam 

106. Piešķirt Veselības ministrijai 18 983 278 euro apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

radušies saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku novēršanu 

107. Piešķirt Veselības ministrijai (Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam) 873 

348 euro, lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-19 infekcijas 

uzliesmojumu un seku novēršanu 

108. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 4 284 321 euro gultu 

izveidei un atbilstošu medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kā arī skābekļa 

pievades vai izveides sistēmu uzlabošanai 

109. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 397 211 euro apmērā 

gultu izveidei un atbilstošu medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kā arī 

skābekļa pievades vai izveides sistēmu uzlabošanai. 

110. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 447 752 euro apmērā 

samaksai ģimenes ārstu praksēm par sasniegtajiem Covid-19 vakcinācijas aptveres 

rādītājiem par laikposmu no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 30.septembrim. 

111. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 3 659 121 euro 

apmērā, lai segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu un seku 

novēršanu 2021.gada septembrī 

112. Piešķirt Veselības ministrijai 1 468 885 euro, lai kompensētu atbildīgajām institūcijām 

samaksu par ārstniecības personu un pārējo nodarbināto virsstundu darbu, kas saistīts 

ar Covid-19 infekcijas izplatības seku novēršanu 

113. Piešķirt Veselības ministrijai 2 627 363 euro, lai segtu izdevumus, kas radušies 

laikposmā no 2021.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 31.oktobrim saistībā ar pievienotās 

vērtības nodokļa likmes pieaugumu iegādātajām medicīniskajām ierīcēm un precēm 

114. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 20 920 744 euro, lai 

segtu izdevumus saistībā ar Covid-19 testēšanas politikas mērķu sasniegšanu, veicinot 

Covid-19 testēšanas jaudas palielināšanu un ņemot vērā laboratoriju kopējo testēšanas 

kapacitāti 

115. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 11 457 528 euro, lai 

segtu izdevumus, kas radušies saistībā ar Covid-19 vakcīnu iegādi, ievadi, šļirču un 

vakcīnu loģistiku un uzglabāšanu 

116. Piešķirt Veselības ministrijai (Nacionālajam veselības dienestam) 8 000 000 euro 

117. Piešķirt Centrālajai vēlēšanu komisijai 224 364 euro, lai nodrošinātu 2021.gada 

5.jūnija pašvaldību domes vēlēšanu vadības sistēmas tehniskā atbalsta faktiskos 

izdevumus. 

118. Piešķirt Centrālajai vēlēšanu komisijai 121 889 euro, lai segtu 2021.gada 

11.septembra Varakļānu novada domes un Rēzeknes novada domes vēlēšanu 

izdevumus. 

119. Piešķirt  62. resoram "Mērķdotācijas pašvaldībām" 2 481 534 euro euro 

epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un darba organizācijas procesa nodrošināšanai 

izglītības iestādē. 


